Постановление Совета Министров
РСФСР от 31 мая 1983 г. N 282 "Об
установлении границ и режима округа
санитарной охраны курорта
Белокуриха в Алтайском крае"
Совет Министров РСФСР постановляет:

Принять предложения ВЦСПС и Министерства здравоохранения СССР,
согласованные с Министерством сельского хозяйства РСФСР, Министерством
лесного хозяйства РСФСР, Министерством здравоохранения РСФСР и
Алтайским крайисполкомом, об установлении границ и режима округа
санитарной охраны курорта Белокуриха в Алтайском крае согласно
приложению.

Алтайскому крайисполкому осуществить необходимые санитарно-
оздоровительные мероприятия в пределах округа санитарной охраны
указанного курорта.

Председатель
Совета Министров РСФСР М. Соломенцев

Управляющий Делами
Совета Министров РСФСР И. Зарубин

Приложение

к постановлению Совета Министров РСФСР

от 31 мая 1983 г. N 282

Границы и режим округа санитарной
охраны курорта Белокуриха в
Алтайском крае
I. Границы округа санитарной охраны
курорта
Северная граница начинается от точки 1 и идет по азимуту 82° на протяжении
16200 метров до точки 2, далее - по азимуту 110° на протяжении 7700 метров
до точки 3.

Восточная граница начинается от точки 3 и идет по азимуту 171° на
протяжении 2825 метров до точки 4, далее - по азимуту 199° на протяжении

1925 метров до точки 5, далее - по азимуту 167° на протяжении 725 метров до
точки 6, далее - по азимуту 188° на протяжении 1400 метров до точки 7, далее
- по азимуту 227° на протяжении 175 метров до точки 8, далее - по азимуту
165° на протяжении 1700 метров до точки 9 и далее по азимуту 173° на
протяжении 3050 метров до точки 10.

Южная граница начинается от точки 10 и идет по азимуту 250° на протяжении
1450 метров до точки 11, далее - по азимуту 325° на протяжении 75 метров до
точки 12, далее - по азимуту 261° на протяжении 1375 метров до точки 13,
далее на юго-запад по границе лесного квартала 126 Белокурихинского
лесничества на протяжении 700 метров до точки 14, далее - по азимуту 235°
на протяжении 525 метров до точки 15, далее - по азимуту 284° на
протяжении 450 м до точки 16, далее - на северо-запад по границе лесного
квартала 126 Белокурихинского лесничества на протяжении 500 м до точки
17, далее - по азимуту 293° на протяжении 1125 метров до точки 18, далее -
на юго-запад по границе лесного квартала 114 Белокурихинского лесничества
на протяжении 750 метров до точки 19, далее - по азимуту 226° на
протяжении 525 метров до точки 20, далее - по азимуту 130° на протяжении
325 метров до точки 21, далее - по азимуту 211° на протяжении 375 метров до
точки 22, далее - по азимуту 246° на протяжении 900 метров до точки 23,
далее - по азимуту 302° на протяжении 475 метров до точки 24, далее - по
азимуту 225° на протяжении 800 метров до точки 25, далее - по азимуту 254°
на протяжении 550 метров до точки 26, далее - по азимуту 319° на
протяжении 800 метров до точки 27, далее - по азимуту 231° на протяжении
1900 метров до точки 28, далее - по азимуту 277° на протяжении 1200 метров
до точки 29, далее - по азимуту 240° на протяжении 1100 метров до точки 30,
далее - на юго-запад по границе лесных кварталов 152 и 153
Белокурихинского лесничества на протяжении 1250 метров до точки 31, далее
- по азимуту 218° на протяжении 925 метров до точки 32, далее - по азимуту
240° на протяжении 525 метров до точки 33, далее - по азимуту 312° на
протяжении 600 метров до точки 34, далее - на запад по границе лесных
кварталов 149 и 150 Белокурихинского лесничества на протяжении 1000
метров до точки 35, далее - по азимуту 318° на протяжении 1850 метров до
точки 36, далее - по азимуту 328° на протяжении 6700 метров до точки 37,
далее - по азимуту 311° на протяжении 950 метров до точки 38, далее - по
азимуту 350° на протяжении 1200 метров до точки 39, далее - на северо-запад
по границе лесного квартала 46 Белокурихинского лесничества на протяжении
1000 метров до точки 40, далее - на запад по границе лесного квартала 45
Белокурихинского лесничества на протяжении 750 метров до точки 41, далее -
на север по границе лесного квартала 32 Белокурихинского лесничества на
протяжении 750 метров до точки 42, далее - на запад по границе лесного
квартала 32 Белокурихинского лесничества на протяжении 625 метров до
точки 43, далее - на северо-запад по границе лесных кварталов 31 и 32
Белокурихинского лесничества на протяжении 450 метров до точки 44, далее -
на север по границе лесного квартала 31 Белокурихинского лесничества на
протяжении 400 метров до точки 45 и далее - по азимуту 315° на протяжении
825 метров до точки 46.

Западная граница начинается от точки 46 и идет по азимуту 360° на
протяжении 5525 метров до точки I.

Общая протяженность границ округа - 76925 метров.

II. Границы I зоны округа (зона строгого
режима)
Первый участок.

Северо-западная граница начинается от точки А и идет по азимуту 44° на
протяжении 695 метров до точки Б.

Северо-восточная граница начинается от точки Б и идет по азимуту 140° на
протяжении 150 метров до точки В, далее по азимуту 170° на протяжении 85
метров до точки Г.

Восточная граница начинается от точки Г и идет по азимуту 263° на
протяжении 100 метров до точки Д, далее - по азимуту 203° на протяжении
520 метров до точки Е.

Южная граница начинается от точки Е и идет по азимуту 265° на протяжении
180 метров до точки Ж.

Юго-западная граница начинается от точки Ж и идет по азимуту 331° на
протяжении 225 метров до точки А.

Протяженность границ первого участка - 1955 метров.

Второй участок.

Северо-западная граница начинается от 3 и идет по азимуту 32° на
протяжении 200 метров до точки И.

Северо-восточная граница начинается от точки И и идет по азимуту 122° на
протяжении 100 метров до точки К.

Юго-восточная граница начинается от точки К и идет по азимуту 212° на
протяжении 200 метров до точки Л.

Юго-западная граница начинается от точки Л и идет по азимуту 302° на
протяжении 100 метров до точки 3.

Протяженность границ второго участка - 600 метров.

Третий участок.

Северо-западная граница начинается от точки М и идет по азимуту 41° на
протяжении 80 метров до точки Н.

Северо-восточная граница начинается от точки Н и идет по азимуту 131° на
протяжении 90 метров до точки О.

Юго-восточная граница начинается от точки О и идет по азимуту 221° на
протяжении 80 метров до точки П.

Юго-западная граница начинается от точки П и идет по азимуту 311° на
протяжении 90 метров до точки М.

Протяженность границ третьего участка - 340 метров.

Четвертый участок.

Северо-западная граница начинается от точки Р и идет по азимуту 47° на
протяжении 340 метров до точки С.

Северо-восточная граница начинается от точки С и идет по азимуту 137° на
протяжении 60 метров до точки Т.

Юго-восточная граница начинается от точки Т и идет по азимуту 227° на
протяжении 340 метров до точки У.

Юго-западная граница начинается от точки У и идет по азимуту 317° на
протяжении 60 метров до точки Р.

Протяженность границ четвертого участка - 800 метров.

Общая протяженность границ I зоны - 3695 метров.

III. Границы II зоны округа (зона
ограничений)
Северная граница начинается от точки I и идет по азимуту 51° на протяжении
3925 метров до точки II, далее - по азимуту 72° на протяжении 2625 метров до
точки III, далее - по азимуту 192° на протяжении 1050 метров до точки IV,
далее - по азимуту 133° на протяжении 1025 метров до точки V и далее - по
азимуту 129° на протяжении 2475 метров до точки VI.

Восточная граница начинается от точки VI и идет по азимуту 181° на
протяжении 2300 метров до точки VII, далее - по азимуту 213° на протяжении
425 метров до точки VIII, далее - по азимуту 207° на протяжении 1850 метров
до точки IX, далее - по азимуту 220° на протяжении 775 метров до точки X,
далее - по азимуту 152° на протяжении 975 метров до точки XI, далее - по
азимуту 220° на протяжении 1200 метров до точки XII, далее - по азимуту 269°
на протяжении 175 метров до точки XIII, далее - по азимуту 150° на
протяжении 288 метров до точки XIV, далее по азимуту 194° на протяжении
575 метров до точки XV, далее - по азимуту 150° на протяжении 325 метров до
точки XVI, далее - по азимуту 208° на протяжении 325 метров до точки XVII,
далее - по азимуту 151° на протяжении 300 метров до точки XVIII, далее - по
азимуту 98° на протяжении 625 метров до точки XIX, далее - по азимуту 201°
на протяжении 375 метров до точки XX, далее - по азимуту 152° на
протяжении 400 метров до точки XXI, далее - по азимуту 172° на протяжении
425 метров до точки XXII, далее - по азимуту 249° на протяжении 325 метров
до точки XXIII и далее - по азимуту 195° на протяжении 375 метров до точки
XXIV.

Южная граница начинается от точки XXIV и идет по азимуту 235° на
протяжении 1250 метров до точки XXV, далее - по азимуту 242° на
протяжении 400 метров до точки XXVI, далее - по азимуту 246° на протяжении
675 метров до точки XXVII, далее - по азимуту 200° на протяжении 800 метров
до точки XXVIII, далее - по азимуту 290° на протяжении 1875 метров до точки
XXIX, далее - по азимуту 12° на протяжении 2025 метров до точки XXX, далее -

по азимуту 90° на протяжении 725 метров до точки XXXI, далее - по азимуту
58° на протяжении 200 метров до точки XXXII, далее - на восток по границе
лесного квартала 90 Белокурихинского лесничества на протяжении 625
метров до точки XXXIII, далее - на северо-запад вдоль левого берега р.
Белокурихи на протяжении 750 метров до точки XXXIV, далее - на северо-
восток по границе лесного квартала 90 Белокурихинского лесничества на
протяжении 500 метров до точки XXXV, далее - на северо-запад вдоль левого
берега р. Белокурихи на протяжении 575 метров до точки XXXVI, далее - по
азимуту 269° на протяжении 525 метров до точки XXXVII, далее - по азимуту
277° на протяжении 900 метров до точки XXXVIII, далее - по азимуту 283° на
протяжении 825 метров до точки XXXIX, далее - на юго-запад по границе
курортных лесов (квартал 53) на протяжении 500 метров до точки XL, далее -
на запад по границе курортных лесов (квартал 53) на протяжении 875 метров
до точки XLI, далее - по азимуту 277° на протяжении 825 метров до точки XLII,
далее - по азимуту 181° на протяжении 100 метров до точки XLIII и далее - по
азимуту 279° на протяжении 1125 метров до точки XLIV.

Западная граница начинается от точки XLIV и идет по азимуту 15° на
протяжении 1800 метров до точки XLV, далее - по азимуту 7° на протяжении
2175 метров до точки XLVI, далее - по азимуту 109° на протяжении 775 метров
до точки XLVII, далее - по азимуту 8° на протяжении 1425 метров до точки
XLVIII, далее - по азимуту 270° на протяжении 475 метров до точки XLIX, далее
- по азимуту 253° на протяжении 375 метров до точки L, далее - по азимуту
360° на протяжении 425 метров до точки LI, далее - по азимуту 352° на
протяжении 425 метров до точки LII, далее - по азимуту 61° на протяжении
400 метров до точки LIII, далее - по азимуту 25° на протяжении 1125 метров до
точки LIV и далее - по азимуту 302° на протяжении 175 метров до точки I.

Общая протяженность границ II зоны - 48788 метров.

IV. Границы III зоны округа (зона
наблюдения)
Границы III зоны совпадают с границами округа санитарной охраны курорта.

Примечание. Точки А-У, I-LIV, 1-46 условные.

Управляющий Делами
Совета Министров РСФСР И. Зарубин

	Постановление Совета Министров РСФСР от 31 мая 1983 г. N 282 "Об установлении границ и режима округа санитарной охраны курорта Белокуриха в Алтайском крае"
	Границы и режим округа санитарной охраны курорта Белокуриха в Алтайском крае
	I. Границы округа санитарной охраны курорта
	II. Границы I зоны округа (зона строгого режима)
	III. Границы II зоны округа (зона ограничений)
	IV. Границы III зоны округа (зона наблюдения)